報 道 機 関 各 位

土木を学ぶ高校生に工事現場を見て知っていただきます!

～苫小牧工業高等学校の学生を対象に現場見学会を開催～

本見学会は、土木を学ぶ学生の皆さんに実際の工事現場を見学していただき、普段学校で学んでいる

ことが、インフラ整備やストック効果の発揮とどのような関わりがあるのかを知っていただくとともに、現場

で働く人たちとの意見交換を通して、土木の仕事に関心を持っていただくことを目的に、室蘭建設業協会

と連携して開催するものです。

記

１ 日   時   令和元年９月２０日（金） ８：５５～１７：００
２ 見学場所   １）苫小牧西港 関連工事

  ２）日高自動車道 節婦東改良工事

３ 参 加 者   苫小牧工業高等学校 土木科  １年生  ３８名

４ そ の 他   ・見学行程、見学箇所等については、別紙－1、2を参照願います。
           ・取材を希望される方は、９月１８日（水）までに、別紙－3の取材申込書にて技術管理

課宛てにファックスでお申込みください。（ファックス番号 0143-22-2122）

令 和 元 年 ９ 月 １ ３ 日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】   国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部
         技術管理課 課長   青木 二郎   電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

技術管理課 課長補佐 谷口 拓也    電話 0143-25-7028(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

室蘭開発建設部は、「土木の日（十一月十八日）」の取組の一環として、苫小牧工業高等学校の学生

を対象に現場見学会を下記のとおり行います。

別紙-１

苫 小 牧 工 業 高 校

１　対  象  者　　土木科　　１年生　３８名 （＋先生４名） 　計４２名

２　実施予定日　　令和元年９月２０日 （金曜日）

４　同　行　者　　技術管理課　青木、渡辺

行     程 発時間 着時間 所要時間 備　　　考

苫 小 牧 工 業 高 校 8:55 9:00 0:05 説明

（ 移 動 ） 9:00 9:20 0:20

苫 小 牧 西 港 _ 関 連 工 事 9:20 10:20 1:00 現場見学

（ 移 動 ） 10:20 11:50 1:30

（ 昼 食 ）
ケ イ セ イ マ サ キ 建 設 （ 株 ） 本 社

11:50 13:00 1:10
室蘭建設業協会との
意見交換会

（ 移 動 ） 13:00 13:10 0:10

日 高 自 動 車 道 節 婦 東 改 良 工 事 13:10 15:30 2:20

現場見学_(株)小金澤組
ICTの現場でＴＳ測量体験
マシンガイダンス体験＋
ドローン実演　等

（ 移 動 ） 15:30 17:00 1:30

苫 小 牧 工 業 高 校 17:00

持　ち　物　　　ヘルメット、長靴、その他天候等の状況により、雨具・防寒服は各自準備願います
そ　の　他　　　実習服または作業服などを着用すること

（北海道開発局 室蘭開発建設部 窓口　青木・谷口　℡0143-25-7028 内線391)

別紙-２

令和元年 苫小牧工業高等学校の見学先位置図　　室蘭開発建設部

苫小牧工業高等学校

苫小牧西港_関連工事

日高自動車道 節婦東改良工事

９／２０　　9：20～10：20　　苫小牧西港_関連工事現場見学会　【苫小牧工業高校】

報道の方は、９：１０迄に現地集合願います。

苫小牧港湾事務所

①苫小牧港西港区岸壁南(-10m)Ｂ部改良その他工

② 苫小牧港西港区物揚場Ｃ１工区工事

苫小牧港西港区-3ｍ物揚場Ｃ２工区工事

集合場所

９／２０　13：10～15：30　　【苫小牧工業高校】

報道の方は、13：00迄に現地集合願います。

集合場所

小金澤組事務所

新冠町字節婦１０７－１０

（旧節婦小学校グランド内）

２３５

節婦駅

国土交通省北海道開発局

 室蘭開発建設部 技術管理課 青木、谷口 宛

申込先（ＦＡＸ） ０１４３－２２－２１２２

苫小牧工業高等学校学生の現場見学会 取材申込書

取材を希望される場合は、本申込書により、ＦＡＸにてお申込みください。

申込締切は、９月１８日（水）１７：００迄です。

現場での取材に当たりヘルメットが必要ですので、用意願います。

申込日：令和  年  月  日

会社名及び部署

取材者名

連絡先（ＴＥＬ）

※ご記入いただいた個人情報は、本件以外の目的には使用いたしません。

【別紙－3】

	様式（本局事前報告）180810.pdf
	190902-1_苫小牧工業高校　投げ込み資料（案）.pdf
	190902-2_（確定）9.20苫小牧工業高校_現場行程【育てる会】.pdf
	190902-3《苫小牧工業高校　現場見学会 》【別紙3】取材申込用紙.pdf